a Araújo Chaves
ereadora -

1
&PROVADO (A) NA SE.Sq,D   Q.) 3G
rEt1  CR/234(r

1  vnTos CONTRA 	—

MESA DA C.M./PA.  Di  I  O (-QI

st-ta

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  60 	/ 2024

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Marcondes Francisco dos Santos- Prefeito Municipal em Exercício e ao

Secretário Municipal de Saúde, solicitando a criação de um Centro de

Ressocialização, Reabilitação e Tratamento para os dependentes químicos em

nosso Município.

Considerando que a criação e/ou implantação de um Centro de Ressocialização,

Reabilitação e Tratamento para Usuários de Substâncias Químicas no Município, com

o fito de buscar a reinserção desses indivíduos ao meio social e produtivo de nossa

cidade. É cediço que as substâncias químicas vêm fazendo inúmeros estragos a

sociedade, devido a sua fácil oferta e grande proliferação à margem da Lei. Desta

forma, o Poder Executivo Municipal, tem que fazer sua parte e dentro de suas

competências legais, obter um olhar humano para as vítimas e famílias que são

diuturnamente assoladas por este mal.

Nada obsta ao poder público designar outro local para o desempenho das

atividades destinadas a reinserção dos dependentes químicos e o seu tratamento, de

forma que possa novamente trazer dignidade as dependentes e aos seus familiares.

Sala das Sessões em 14 de março de 2024.

_ 	 Leda Ma
ATESTO O -,:2Cift3NENTO  PROINP.3914-
EM  UJ 	03 	de 20_2,3-

Sec:: e 	o A. onistrr,,

	00000001